lio e implante   del lio en ojo izquierdo, bajo anestesia local asistida” (f. 1 ib.).    

4.   Así,  presentó  la  orden  médica  a  la  entidad  demandada    con  el  fin  de  obtener  la
autorización del procedimiento, pero la entidad   accionada indicó que para acceder a la
cirugía debía cancelar doscientos ochenta   y tres mil pesos ($283.000) por concepto de
copago  (f. 1 ib.), dinero con el que no cuenta, pues a raíz de sus afecciones se halla  
disminuido en su capacidad física y sensorial, lo cual obstaculiza su desempeño   laboral en
la actividad de “mototaxista”.    

5.  De tal manera, destacó que ese trabajo como   “mototaxista”  constituía el único medio